
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 176

DETERMINAZIONE

AREA 02 - SERVIZI FINANZIARI – RAGIONERIA
TRIBUTI - PERSONALE - SERVIZI SCOLASTICI

N. 38 DEL 01-04-2021

Oggetto: STIPULAZIONE DEL CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E
PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI
DIRETTIVE DI AREA 6̂ "POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE
CIVILE" - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 08/03/2021 è stata indetta la-
procedura per l’assunzione di un Responsabile dell’Area 6̂ “Polizia Locale –
Protezione Civile” ex art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 dando mandato al
Responsabile dell’Area 2̂ “Servizi Finanziari – Ragioneria – Tributi – Personale –
Servizi Scolastici” di procedere tempestivamente alla copertura di n. 1 posizione D1 ai
sensi dell'art. 110 comma 1 Tuel, a tempo determinato  e part-time 18 ore settimanali
fino al 31/12/2021 con possibilità di proroga fino alla scadenza del mandato elettivo
del Sindaco;
con determinazione n. 134 del 09/03/2021 è stato approvato l’avviso di selezione-
pubblica per la copertura del posto vacante di Responsabile dell’Area 6̂ “Polizia
Locale – Protezione Civile” con un contratto a tempo determinato ai sensi dell’art.
110, comma 1, del TUEL;
con determinazione n. 165 del 29/03/2021 è stata nominata la commissione-
giudicatrice per la selezione del suddetto Responsabile;
con determinazione n.  171 del 30/03/2021 è stato preso atto dell’esito della-
commissione giudicatrice dichiarando idoneo il candidato Brega Rinaldo;

VISTA la nota prot. n. 3944 del 30/03/2021 con la quale veniva comunicato al candidato
succitato l’idoneità e, pertanto, lo si invitava a presentarsi il giorno 01 aprile per iniziare il
rapporto di lavoro a tempo determinato – fino al 31/12/2021, salvo proroga fino alla scadenza
del mandato elettivo del Sincaco - e part-time (18 ore settimanali);

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

VISTO il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei
Servizi”;

VISTI i vigenti CCNL per il comparto Regioni – Autonomie Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 04 in data 12/01/2021 con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area 2̂ “Servizi Finanziari,
Ragioneria, Tributi, Personale e Servizi Scolastici”;

D E T E R M I N A

1)di stipulare con il dott. Brega Rinaldo, contratto individuale di lavoro a tempo determinato
e part-time 18 ore settimanali allegato al presente atto con decorrenza 01/04/2021 e fino al
31/12/2021 con possibilità di proroga fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco;

2)di impegnare, per lo scopo, sul capitolo 104200 - codice 01.02- 1.01.01.01.002  – “Stipendi

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.38 del 01-04-2021 BORGO VENETO

Pag. 2



ed altri assegni fissi al personale Area 6̂”, bilancio del corrente esercizio, la spesa
ammontante ad € 10.698,84, per l’anno corrente, più CPDEL e IRAP.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.38 del 01-04-2021 BORGO VENETO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

PARERE/ATTESTAZIONE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e si appone ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, art. 151, c. 4, art. 153, c.5 e art. 191, c. 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del capitolo
come da imputazione di spesa.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA/OBIETTIVI FINANZA PUBBLICA
Per quanto attiene ai pagamenti da effettuarsi con riferimento alla presente determinazione è verificata la
compatibilità degli stessi con quanto sancito dall’art. 9, del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, dall’art. 1, c.
707, L. 208/2015 e quindi dalle disposizioni relative alla realizzazione degli obiettivi della finanza pubblica.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
02-04-2021 al 17-04-2021, al numero 318.

Lì  02-04-2021 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.38 del 01-04-2021 BORGO VENETO

Pag. 4


